бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050,

Тел. +7(856) 300-35-02 , +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2024 г.     № 22/3

Об установлении тарифа на перевозку пассажиров

 железнодорожным транспортом в пригородном сообщении

на территории Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 г.

№ 147-ФЗ «О естественных монополиях», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 декабря 2008 г. № 950 «Об участии органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного

регулирования и контроля деятельности субъектов естественных

монополий», пунктом 13 Положения о государственном регулировании

тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных

монополий в сфере железнодорожных перевозок, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2009 г.

№ 643, пунктом 5 Особенностей применения законодательства Российской

Федерации о государственном регулировании цен (тарифов) в сфере

железнодорожных перевозок на территориях Донецкой Народной

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(РСТ ДНР)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 5796

от «28» ноября 2024 г.

mailto:rst@pravdnr.ru

2

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2023 г. № 371, пунктом 3 Указа временно

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики

от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов

Донецкой Народной Республики», подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела

II Положения о Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 16 августа 2016 г. № 10-32 «О создании

Республиканской службы по тарифам», Республиканская служба по тарифам

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф на перевозку пассажиров железнодорожным

транспортом в пригородном сообщении на территории Донецкой Народной

Республики в размере 1,42 руб. за одного пассажира на расстояние один

километр.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.,

но не ранее дня его официального опубликования.

Руководитель          А.Н. Алипов